
! Paraná , 23 de Janeiro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + “ANO xl | Nº 2945

Artigo 1º — Rescisão por Término do Contrato de Trabalho do(a)
servidor (a) KELLY CRISTINA PINTO MARTINS -
MATRICULA: 325.244 ocupante do emprego público de
PROFESSOR (A) EDUCAÇÃO FÍSICA , lotado (a) na Secretaria
Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná,
a partir desta data . :

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor na data da rescisão do
servidor(a) a partir de 19 de janeiro de 2024.

Artigo 3º — Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 19 de janeiro de 2024.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: DDOF 1 CEF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N.º 11.547 DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

Súmula: “Decreta Ponto Facultativo no dia 12 de
fevereiro de 2024 e no dia 14 de fevereiro de 2024 até
as 13:00 horas.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais e em
decorrência das festividades de Carnaval.
DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo no dia 12 de fevereiro de
2024 e no dia 14 de fevereiro até as 13:00 horas nas repartições
Públicas Municipais, com retorno às atividades no dia 14 de fevereiro
às 13:00 horas .

Art. 2º - Ficam excluídos do presente decreto os serviços essenciais à
administração pública que por sua natureza não admitem paralisação.

Arúi. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 22 de janeiro de 2024.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:91729329

— ESTADO DO PARANÁ A o
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
CONVOCAÇÃO Nº 01/2024

CONVOCAÇÃO Nº 01/2024

Considerando o disposto no artigo 16 da Lei Orgânica Municipal e
Artigo 123 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Porecatu;

Considerando que tramita por esta Casa de Leis o Projeto de Lei nº
02/2024 (PLE nº 01/2024), Projeto de Lei nº 03/2024 (PLE nº
02/2024), Projeto de Lei nº 04/2024 (PLE nº 03/2024), Projeto de Lei
nº 05/2024 (PLE nº 04/2024) e Projeto de Lei nº 07/2024 (PLE nº
06/2024), todos de autoria do Executivo Municipal; Projeto de Lei nº
08/2024 de autoria da Mesa Executiva da Câmara Municipal e
Emenda Modificativa nº 01, ao Projeto de Lei nº 04/2024, de autoria
da vereadora Janaína Barbosa da Silva.

Considerando a necessidade de votação das referidas matérias em
caráter extraordinário;

J
+

+

CONVOCO os senhores vereadores para 02 (duas) Sessões
Extraordinárias a serem realizádas no dia 24 de Janeiro de 2024, sendo

a primeira com início às 18h00min e a segunda às18h30min , no
Plenário desta Câmara Municipal, para discussão e votação em
primeiro e segundo turno dos seguintes projetos de leis: Projeto de Lei
nº 02/2024 (PLE nº 01/2024); Projeto de Lei nº 03/2024 (PLE nº
02/2024); Projeto de Lei nº 04/2024 (PLE nº 03/2024); Projêto de Lei
nº 05/2024 (PLE nº 04/2024); Projeto de Lei nº 07/2024 (PLE nº

06/2024), todos de autoria do Executivo Municipal; Projeto de Lei nº

08/2024 de autoria da Mesa Executiva da Câmara Municipal e
Emenda Modificativa nº 01, ao Projeto de Lei nº 04/2024, de autoria
da vereadora Janaína Barbosa da Silva.

Porecatu, 22 de janeiro de 2024.

ALEX TENAN
Presidente

Ciente:

ALFREDO SCHAFTF FILHO

DANIELLE MORETTI DOS SANTOS

JANAÍNA BARBOSA DA SILVA

JOÃO DE OLIVEIRA JUNIOR

LEANDRO SERGIO BEZERRA

SERGIO APARECIDO SIQUEIRA

SERGIO LUIZ LOPES DA SILVA

VALDEMIR DOS SANTOS BARROS

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior

Código Identificador:961 FOETC

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 09/2024

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 09/2024
Pregão Eletrônico nº 76/2023
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Automotiva para
Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação.
Contratada: Doac Comércio & Serviços LTDA, CNPJ sob o nº
44.650.853/0001-44

Valor: R$ 1.097,70 (um mil e noventa e sete reais e setenta centavos)
Dotação orçamentária:
Órgão: 07 Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação
Unidade: 02 Divisão de Urbanismo
Dotação: 154510160.2.026.3390.30.00.00
Principal: 87
Desdobrada: 819
Reserva: 322

Data de Assinatura: 12/01/2024.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:9F781200

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 06/2024

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 06/2024
Pregão Eletrônico nº 76/2023 679



Paraná , 23 de Janeiro de 2024 « Diário Oficial dos Municípios do Paraná *« ANO XII |Nº 2945

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Automotiva para
Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação.
Contratada: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA, CNPJ sob o nº
05.291.541/0001-30

Valor: R$ 489,30 (quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta
centavos)
Dotação orçamentária:
Órgão: 07 Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação
Unidade: 02 Divisão de Urbanismo
Dotação: 154510160.2.026.3390.30.00.00
Principal: 87
Desdobrada: 819
Reserva: 322

Data de Assinatura: 12/01/2024.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:396CDO02B

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 07/2024

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 07/2024
Pregão Eletrônico nº 76/2023
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Automotiva para
Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação.
Contratada: Bela Kompra Distribuidora LTDA, CNPJ sob o nº
29.530.767/0001-04

Vaior: R$ 42.208,00 (quarenta e dois mil, duzentos e oito reais)
Dotação orçamentária:
Órgão: 07 Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação
Unidade: 02 Divisão de Urbanismo
Dotação: 154510160.2.026.3390.30.00.00
Principal: 87
Desdobrada: 819
Reserva: 322

Data de Assinatura: 12/01/2024.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:2CB607E6

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 05/2024

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 05/2024
Pregão Eletrônico nº 76/2023
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Automotiva para
Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação.
Contratada: 7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMÉRCIO

LTDA, CNPJ sob o nº 05.108.702/0001-07
Valor: R$ 649,00 (seiscentos e quarenta e nove reais)
Dotação orçamentária:
Órgão: 07 Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação
Unidade: 02 Divisão de Urbanismo
Dotação: 154510160.2.026.3390.30.00.00
Principal: 87
Desdobrada: 819
Reserva: 322

Data de Assinatura: 12/01/2024.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:926C0A7B

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 10/2024

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 10/2024
Pregão Eletrônico nº 76/2023
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Automotiva para
Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação.
Contratada: Londrina Norte Produtos de Limpeza LTDA, CNPJ sob

o nº 45.522.735/0001-13
Valor: R$ 4.209,04 (quatro mil, duzentos e nove reais e quatro
centavos)
Dotação orçamentária:
Órgão: 07 Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação
Unidade: 02 Divisão de Urbanismo
Dotação: 154510160.2.026.3390.30.00.00
Principal: 87
Desdobrada: 819
Reserva: 322

Data de Assinatura: 12/01/2024.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:45299B63

LICITAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL 100/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 160/2023
Pregão Presencial nº 100/2023
Objeto: Locação de brinquedos infláveis para a Secretaria de
Administração.

Porecatu, 22 de janeiro de 2024.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 160/2023
Pregão Presencial nº 100/2023
Objeto: Locação de brinquedos infláveis para a Secretaria de
Administração.
Contratadaa*LAIS BELCHIOR —MARONEZI

06884705990, CNPJ Nº 15.544.330/0001-15
Valor: R$ 106.560,00 (cento e seis mil, quinhentos e sessenta reais),
referente aos itens (1 ao 4).
Dotação Orçamentária:
Secretaria de

05.01.041220140.2.008.000.3.3.90.39.23.00.00-1184

SANTOS

Administração:

Porecatu, 22 de Janeiro de 2024.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: 107DDS5$8

: —ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
LEI Nº 1262/2024

LEI N.º 1262
22 de janeiro de 2024

680


